
Управление образования Администрации Сысертского городского округа 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк» 
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 60-ОД
17.03.2022 г.

О запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 
наркотических средств и психотропных веществ, их проекурсоров и аналогов и других 

одурманивающих веществ в здании на территории МАДОУ№29 «Василёк»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, статья 41 
«Об образовании в Российской Федерации», требованиями Федерального закона от 
01.01.2001г. № 15-ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего 
табачного дыма и последствий потребления табака»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, 
пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и 
других одурманивающих веществ на территории и в здании МАДОУ № 29 «Василёк».
2. Утвердить План мероприятий по пропаганде и обучению навыкам здорового образа 
жизни, профилактике и запрещении курения, употребления алкогольных, 
слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их 
прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на 2022 год (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о запрете курения в здании и на прилегающей территории. 
(Приложение 2).
4. Довести приказ до сведения сотрудников, воспитателей всех возрастных групп и 
предупредить всех об ответственности за его невыполнение.
5. Воспитателям всех возрастных групп довести до родителей (законных представителей) 
воспитанников, посещающих МАДОУ № 29 «Василёк», информацию о запрете курения, 
употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и 
психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на 
территории образовательного учреждения для всех участников образовательных 
отношений.
6. Разместить на сайте МАДОУ № 29 «Василёк» информацию о запрете курения табака, 
употребления слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных 
веществ, их прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ на территории и 
в здании МАДОУ № 29.
7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Н.Н. Чермянинова


